INDICAÇÃO 43/2021

                                                                  “ Manutenção e colocação de tubos de

escoamento de água no Bairro do Campo”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

estude a possibilidade da colocação e substituição dos tubos de escoamento de água,

bem como, realize limpeza de tubulação nas proximidades do Sitio Flora Rosas do

Campo.

Justificativa

Esse é um pedido dos moradores, e se faz necessário para comunidade

local, pois segundo informações, a tubulação está entupida e danificada,

principalmente em dias chuvosos, onde a enxurrada invade a via, trazendo

transtornos para pedestres e veículos que transitam pelo local.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de março de 2021.

Vanderlei Lopes da Silva
- Vereador -